MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Prov BA/1821)
(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

CHAMADA PARA ENTREGA DO TERMO DE VOLUNTARIADO PARA SERVIR
NA CIDADE DE ILHÉUS - BA

1.  Tendo  em vista  o  não  surgimento  de  voluntários  para  a  vaga  de
Técnico  em Enfermagem,  na  Guarnição  de  Ilhéus-BA,  dentre  os  candidatos
chamados no dia 28 de fevereiro de 2020, este Grande Comando convoca os
candidatos  abaixo  nominados,  seguindo  a  ordem  de  classificação  da
especialidade de Técnico em Enfermagem, a manifestarem interesse na vaga.

Especialidade: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Ord Nome
Nota
Final

Situação Amparo

1 VANDO BARAÚNA ALVES 14.00 PS -

2 LUCIANA RODRIGUES DA SILVA 12.75 PS -

3 RICARDO RAMOS DA SILVA 12.50 PS -

4 ANA PAULA DE PINA CHAVES 12.00 PS -

5 TARCIA FERNANDA PRATES DA SILVA 12.00 PS -

6 MARCOS VINICIUS SANTOS SANTOS 11.50 PS -

7 CLEBER SILVA RAMOS 10.25 PS -

8 LUIZ FERNANDO ALVES SILVA CRUZ 6.00 PS -

9 CARLA DOS SANTOS SOUZA 4.00 PS -

10 ANA ANGELICA DA SILVA SANTOS 2.50 PS -

11 NEIDSON SOUZA CALMON 2.00 PS -

12 MARCUS LUIS DA SILVA LISBOA 0.50 PS -

13 LUCIANA SILVA DE SANTANA 0.00 PS -

14 LUIZ CLÁUDIO DA CONCEIÇÃO CORDEIRO 0.00 PS -

2. Os candidatos interessados deverão imprimir e preencher o Termo de
Voluntariado,  cujo  modelo  segue  anexo  a  esta  publicação,  digitalizá-lo  e
encaminhá-lo para o e-mail ch_procselssmr@6rm.eb.mil.br, ou apresentá-lo

no  Protocolo  do  Comando  da  6ª  Região  Militar,  situado  à  Praça  Duque  de
Caxias, S/Nº, Nazaré – Salvador – BA, até o dia 9 de março de 2020.

3.  Os  candidatos  que  enviarem o  referido  Termo  concorrerão  à  vaga
disponibilizada,  sendo  convocado  o  voluntário  de  melhor  classificação  para
prosseguimento no Processo Seletivo. A não entrega do Termo de Voluntariado
configurará  desinteresse  na  vaga  existente,  permanecendo  o  candidato  no
cadastro de reserva.

Salvador–BA, 4 de março de 2020.
VERSÃO ORIGINAL ASSINADA ENCONTRA-SE ARQUIVADA NA SEÇÃO DE

SERVIÇO MILITAR DA 6ª REGIÃO MILITAR
MARCONI GOMES STEFANEL - Cel

Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas da Província da Bahia - 1821)

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA

TERMO DE VOLUNTARIADO

Eu, _____________________________________________________________ (nome

completo), identidade nº _______________________, CPF nº _____________________,

nascido(a) aos _____ dias do mês de _________________ de _________, filho(a) de _

____________________________________________________ e de ______________________

_____________________________,   residente à ____________________________________

__________________, bairro __________________________ cidade ____________________

____, pelo presente termo, declaro, de própria vontade, interesse em prestar o

Serviço Militar Voluntário na Área de Jurisdição da 6ª Região Militar, na Base

Regional de Ilhéus, em Ilhéus/BA.

Declaro, ainda, ter pleno conhecimento dos  §6º e §8º, do Art. 6º, bem

como dos §1º e §4º, do Art. 74, do Aviso de Seleção nº 001-SSMR/6, de 5 de

agosto de 2019.

Salvador, ________, de ____________________ 2020.

________________________________________
(Assinatura)